tera ad normas iuris communis temperentur. Haec denique quae prae

scripsimus ad effectum adducat Venerabilis Frater Lucianus Ange

loni, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos. Qui vero negotium 

perfecerit, congrua documenta ad Sacram Congregationem pro Gen

tium Evangelizatione mittat, de more signata sigilloque impressa. 
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Has autem Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, 

contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Septem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pon

tificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 

Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 
seu de Propaganda Fide Praefectus 

Eduardus Martínez 
Adsessor 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 2J/8946. 

I I 

MINNAËNSIS 

Praefectura Apostolica Minnaënsis ad gradum dioecesis evehitur iisdem 

nomine et finibus. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Prophetiae de regno caelorum, quibus Christus, Dei Filius, providit 

ut illud, quasi granum sinapis, quod in immensum creverit, recepta-

culum omnibus hominibus esset futurum (cfr. Matth. 13, 31 sqq.), aut 

etiam, ad fermenti similitudinem (cfr. ib. 33), totam hominum massam 

sua virtute pervaderet, quam apte Ecclesiae sanctae incrementa adum

brare videntur, quae humilibus quidem initiis iam per totum orbem 

terrarum divina largiente gratia diffusa est. Cui sane fidei nostrae 

progressioni, semper intentis, visum est Nobis bene fieri, si Praefectu

ram Apostolicam Minnaènsem, in qua christiana res prospere pro

cederet, in dioecesis formam redigeremus : per hoc enim sacris Christi 

praeconibus ibidem allaborantibus digna laus tribuetur, et animus 

ad novos labores addetur, et christiana fides ibi loci, spes est, adole-
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scet. Qua re, audito Venerabili Fratre Amelio Poggi, Archiepiscopo 

titulo Cercinitano eodemque in Africa Media et Occidentali Apostolico 

Delegato, de sententia Sacrae Congregationis pro Gentium Evangeli

zatione, Apostolica Nostra potestate, haec statuimus atque iubemus. 

Apostolicam Praefecturam Minnasnsem in Nigeria, ad gradum et 

dignitatem dioecesis tollimus, eodem nomine iisdemque finibus, quam 

profecto Kadunaënsi metropolitanae Sedi suffraganeam facimus, atque 

iurisdictioni Sacrae Congregationis Pro Gentium Evangelizatione ob

noxiam. Eius urbs caput Minna erit, cathedra in templo S. Michaelis 

Archangeli collocata, in eadem urbe. Ad Canonicorum Collegium quod 

attinet constituendum, si ad praesens id fieri nequeat, Consultores 

dioecesani condantur, qui Episcopum consilio et opera iuvent. Cetera, 

electio Vicarii Capitularis, Sede vacante, iure cleri atque populi, similia, 

iure Canonico temperentur. Has vero Litteras Nostras Venerabilis Fra

ter Amelius Poggi ad exitum deducat, vel quem ipse legaverit, factis 

ad id necessariis facultatibus. Re vero acta, documenta exarentur, 

atque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem pro Gentium Evan

gelizatione cito mittantur. 

Has vero Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, 

contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Septem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pon

tificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Eduardus Martínez 

Adsessor 

© Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyren., Proton. Apost. 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 
Loco Cß Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 243886. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

Templum B. M. V. in pago Sejny, in dioecesi Lomzensi, ad dignitatem 

Basilicae Minoris evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Suave Beatae Mariae Virginis 
mysterium, quo Christi Mater, concepto castissime aeterni Patris Filio, 
instinctu Spiritus Sancti Elisabeth cognatam suam adiit in montana 
Redemptoris gratiam allatura, tum in se est miraculo, ob prodigia 
quae utriusque matris sanctitatem produnt, tum etiam beatissimae 
illius humilisque Virginis caritatem ostendit, qua nulla maior est aut 
vivacior in mortalibus. Quae sane causa est, cur iam a primaevae 
Ecclesiae temporibus Christi asseclae, sanctissimae atque communis 
Matris quasi progenies, ea quae in beata visitatione gesta sunt, et 
coluerint summa pietate et monumentis omne genus honoraverint. 
Quam ob rem, cum venerabilis Frater Nicolaus Sasinowski, Episco
pus Lomzensis, suo atque cleri populique suae circumscriptionis no
mine id prece a Nobis petierit, ut templum paroeciale situm in pago 
Sejny, in sua dioecesi, atque Beatae Mariae titulo Visitationis ad 
honorem et dignitatem Basilicae Minoris eveheretur, Nos, re, qua opus 
esset consideratione reputata, tam egregio Antistiti ac nobili populo 
annuendum esse arbitrati sumus. Sacra enim illa aedes non solum est 
antiqua religione insignis, et arte, et Sanctorum memoriis, sed est 
etiam spectatae pietatis fons et opportunum alendae fidei subsidium. 
Quae cum ita sint, probatis quae Sacra Congregatio pro Cultu Di
vino statuerit esse facienda, Apostolica Nostra auctoritate aequo animo 
petitis concedimus, atque idcirco templum B. M. V. a Visitatione, 
cuius mentionem fecimus, titulo ac dignitate Basilicae Minoris ho-
nestamus, factis iuribus atque concessionibus quae per decretum « De 
titulo Basilicae Minoris » , die sexto interpositum, anno MDCCCCLXVIII, 

describuntur, salvis iis quae ibi iubentur. Ceterum, hae Litterae No
strae ratae erunt sive nunc sive in posterum, contrariis nihil impe
dientibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvi 
mensis Septembris, anno MDCCCCLXXIII, Pontificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco jji Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 242511. 
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EPISTULAE 

I 

Ad E.mum P. D. Alfredum S. R. E. Cardinalem Bengsch, Berolinensem 

Episcopum, duobus saeculis expletis a consecratione cathedralis ecclesiae, 

S. Hedvigi sacrae. 

Berolinensis dioecesis, cui sollerter praeesse cognoscens, merito de 

ecclesia cathedrali, sanctae Hedvigi sacra, gloriatur, a cuius consecra

tione mox duo saecula explebuntur ; cuius memoriae causa sollemnia, 

te praeeunte, ibi agentur. Quod templum, opere nobile, cunabulorum 

loco habetur, siquidem, eo exstructa, communitas catholica, ista in 

urbe degens, paroecialia iura est olim adepta. Crescente vero fidelium 

numero, anno MCMXXX dioecesis Berolinensis est condita ideoque idem 

templum ecclesiae cathedralis donatum honore. 

Verumtamen anno MCMXLIII , dum per totum fere orbem terrarum 

bellum desaeviebat, hoc vitae catholicae veluti centrum misere disiec-

tum est ac paene eversum. Postquam ab armis discessum est, amor, 

mortem superans, restituit, quod deletum erat, et fecit, ut ex ruinis, 

quas humana discordia acervaverat, domus orationis et pacis resurgeret. 

In his ergo sollemnibus dilecti Nobis filii istius dioecesis habent, 

cur magnitudinem doni fidei, cuius haec princeps ecclesia est quasi 

visibilis sedes, altius considerent, in animis penitius imprimant, in 

vitae usum transferre diligentius studeant. Unusquisque enim impel

litur, ut hoc modo ipse veluti templum Dei evadat; de qua re sanctus 

Augustinus, populum die dedicationis ecclesiae allocutus, his monuit 

verbis : « Quod igitur hic factum corporaliter videmus in parietibus, 

spiritaliter fiat in mentibus ; et quod hic perfectum cernimus in lapi-

dibus et lignis, hoc aedificante Dei gratia, perficiatur in corporibus 

vestris x».1 

Praeterea haec aula Dei, circa quam tota dioecesis Berolinensis 

quodammodo congregatur, hac oblata occasione efficit, ut Ecclesia 

particularis, cuius momentum Concilium Vaticanum Secundum in sua 

posuit luce, mentibus vivacius obversetur. Est ergo cunctis anniten

dum, ut haec vigeat et sic in ea quasi praesentem esse sentiatur ipsam